
D.D.G n. 1832 del 27.08.2020

REPUBBLICA ITALIANA
R E G I O N E S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
 VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art.  

68 della L.R. n. 21/2014; 
VISTA la Legge regionale del 12 maggio 2020, n.9 -Legge di stabilità regionale 2020 -2022;
VISTA la  Legge regionale  del  12  maggio  2020,  n.  10  – Bilancio  di  previsione  della  Regione 

Siciliana per il triennio 2020 – 2022;
VISTA Deliberazione n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022.Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli 
indicatori”.

VISTO il Decreto presidenziale 24 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti -organizzativi 
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 
2015, n.  9.  Modifica del decreto del  Presidente della  Regione 18 gennaio 2013, n.  6 e 
successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 713 del 16 febbraio 2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Lucia Di 
Fatta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport 
e dello Spettacolo in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale di Governo 
n.64 del 13 febbraio 2020; 

VISTO il  D.D.G.  n.  1488  del  8.7  2020  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l’incarico di Dirigente per 
il Servizio 5 – “Sostegno alle attività sportive” – all’Arch. Dario Tornabene; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii, “in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonche'  per  il  riordino  della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 59 del 4 febbraio 2019 “Finanziamento del Giro di 
Sicilia  per  gli  anni  2019-2020-2021 e  del  Giro  d’Italia  per  gli  anni  2020-2021” che 
approva l’utilizzo delle economie delle risorse finanziarie immediatamente disponibili di 
cui alla delibera CIPE n. 41/2012 del 23 marzo 2012 per la copertura del finanziamento 
del Giro di Sicilia per gli anni 2019-2020-2021 e del Giro d’Italia per gli anni 2020-2021;

VISTA la nota prot.n.41385 del 23.12.2019 con la quale l’arch. Lucia Fazio, Dirigente dell’Area 2 
di  questo  Dipartimento  è  stata  nominata  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in 
argomento;



CONSIDERATO che per assicurare la regolare esecuzione del servizio occorre procedere alla 
individuazione di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii alla nomina 
dell’Arch. Dario Tornabene, dirigente di questo Dipartimento n.q. di Responsabile Unico 
del Procedimento per l’affidamento del servizio “Giro di Sicilia 2019”;

 DECRETA 

ART. 1 Per i motivi in premessa specificati, ai sensi delle L. n. 241/90 e L.r. n. 7/2019, nonché ai  
sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, l’Arch. Dario Tornabene, dirigente del  
Servizio  5  –  “Sostegno  alle  attività  sportive”  di  questo  Dipartimento,  è  nominato 
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del servizio denominato “Giro di 
Sicilia 2019”. 

ART. 2 Per tutto quanto non contemplato nel presente provvedimento si rinvia alla normativa in 
atto vigente in materia. 

ART. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana in assolvimento 
degli obblighi di cui al comma 6 dell’art. 98 della L.r. n. 9 del 07.05.2015 che ha sostituito 
il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014. 

Palermo, 27.08.2020

 IL DIRIGENTE GENERALE 
                      f.to Lucia Di Fatta


